[image: image1.png]

	连州市卫生健康局文件

	连卫〔2021〕36号

关于印发《连州市村卫生站和乡村医生

管理实施细则（试行）》的通知

各镇（乡）卫生院：

为规范村卫生站和乡村医生管理，市卫健局制定了《连州市村卫生站和乡村医生管理实施细则（试行）》，现予以印发实施。在实施过程中如有疑问，请径向市卫健局反映，联系电话：0763-6610025。

[image: image2.png]

                                 连州市卫生健康局

                                 2021年3月22日

连州市村卫生站和乡村医生

管理实施细则（试行）

第一章  总则

    第一条  根据《村卫生室管理办法（试行）》（国卫基层发〔2014〕33号）、《广东省办公厅关于进一步加强乡村医生队伍建设的实施意见》（粤办函〔2015〕442号）和《清远市人民政府办公室关于印发清远市进一步加强乡村医生队伍建设实施方案的通知》（清府办〔2015〕61号）,制定本细则。
    第二条  本细则所称村卫生站，是指依据办法和本细则的规定，经行政审批依法进行执业登记，取得《医疗机构执业许可证》，并在行政村设置的卫生站。

    第三条  本细则所指村卫生站人员，包括在村卫生站执业的执业医师、执业助理医师（含乡镇执业助理医师、乡村全科执业助理医师）、乡村医生、农村（社区）医学专业正规中专学历但在规定时间内尚未取得上述资格者和护士等人员。

    第四条  村卫生站是村级公共服务体系的重要组成部分，是农村医疗卫生服务体系的基础，是村级公益性医疗卫生机构。

    第五条  稳步推进镇村卫生服务一体化管理，卫生健康局在机构设置规划与建设、人员与执业监督管理、业务、药械等方面加强对村卫生站的规范管理，由镇(乡)卫生院对辖区村卫生站每年度进行绩效考核，考核结果与相关补助拨付挂钩。

第二章  组织与管理

    第六条  卫生健康局是村卫生站管理工作责任主体，负责将村卫生站管理工作纳入医疗卫生事业发展总体规划，保障并逐步加大对村级医疗卫生事业的投入，保障村卫生站良好运行。

    第七条  村卫生站为村民集体所有，村民委员会是村卫生站举办主体。
    第八条 卫生健康局负责合理规划村卫生站设置、执业登记、审批和监督管理等工作。村卫生站的业务管理隶属镇（乡）卫生院，镇（乡）卫生院是村卫生站直接业务管理机构。

第三章  设置与建设

    第九条  村卫生站设置应当遵循以下基本原则：

    （一）符合连州市区域卫生规划、医疗机构设置规划和新农村建设规划。统筹考虑当地经济社会发展水平、农村居民卫生服务需求、服务人口、地理交通条件等因素，方便群众就医。

    （二）综合利用农村卫生资源，优化卫生资源配置。

    （三）符合《医疗机构管理条例》及其《实施细则》的有关规定，达到《医疗机构基本标准》要求。

    第十条  原则上一个行政村设置一所村卫生站。每个村卫生站至少有1名乡村医生执业。服务人口在1500人以下的村卫生站,按1名乡村卫生从业人员配备;服务人口在1500-3000人的村卫生站,按2名乡村卫生从业人员配备;服务人口在3000人以上的村卫生站,按3名乡村卫生从业人员配备。总人口不超过1000人，服务半径不足3公里的两个相邻行政村，可联合设置村卫生站。
    第十一条  依据《医疗机构管理条例》《医疗机构管理条例实施细则》及《广东省卫生计生委关于进一步规范医疗机构审批管理的通知》（粵卫规〔2017〕6号）规定，对符合并达到《医疗机构基本标准》要求的，办理村卫生站执业登记、审批等有关事项。
    第十二条  村卫生室的命名原则是：镇（乡）名+行政村名+卫生站。如一个行政村设立多个村卫生站，可在卫生站前增加识别名。村卫生站不得使用或加挂其他类别医疗机构的名称。

    第十三条  村卫生站业务用房建设

    （一）硬件建设。村卫生站业务用房面积不少于60平方米。业务用房与生活用房分开，相对独立。室内布局符合国家卫生学要求，门窗密封良好，环境整洁、安静、舒适。各室采光、通风、保暖条件好。室内外墙面刮灰刷白，地面硬化隔潮。按照《国家基本公共卫生服务规范》要求规范设置健康教育宣传栏。站落整洁，地面硬化、绿化、美化，有独立、符合卫生要求的无害化卫生厕所。

    （二）分室设置。村卫生站至少应做到四室分设：即诊断室、治疗室（处置室）、公卫室、药房。经卫健局核准，开展静脉给药服务项目的增设观察室，根据需要设立值班室，鼓励有条件的设立康复室。村卫生站不得设置手术室、制剂室、产房和住院病床。

    （三）标识标牌要求。村卫生站的标识牌全市统一，悬挂于卫生站大门的正上方或侧旁等醒目位置。室内标识牌冠名诊断室、治疗室、药房、公共卫生室、观察室、值班室、康复室，为绿色10×30cm合金，悬挂于门的正上方或侧旁等醒目位置。规章制度牌、工作服、门帘、床单、处方、资料本册封面等，统一在其适当位置设置村卫生站标识。室内禁止吸烟，且有禁烟标识。工作人员挂牌服务。

    第十四条  村卫生站应配备基本设备与物品：诊查床、诊查桌、诊查凳、候诊椅、出诊箱、听诊器、体温计、血压计、压舌板、止血带、开口器、有盖方盘、冷藏包（箱）、清创缝合包、简易呼吸器、雾化治疗仪、身高体重计、便携式氧气瓶、担架、药品阴凉柜、中药饮片柜、健康档案柜、无菌柜、医用储槽、有盖污物桶、至少备有50支各种规格注射器、紫外线灯、地站灯、针灸器具、火罐、刮痧板、艾炙箱、红外线治疗仪、电针仪、计算机等，有与开展的诊疗科目相应的其他设备。村卫生站负责保管和使用政府配置的国有资产。

    第十五条  村卫生站按照医疗机构校验管理的相关规定，每年向卫生健康局申请校验（年审）。对不符合《医疗机构基本标准》或校验（年审）不合格的，给予一至六个月的暂缓校验期。暂缓校验期满仍不能通过校验（年审）的，由卫生健康局依法依程序撤销其《医疗机构执业许可证》。

第四章  功能任务与业务管理

    第十六条  在县级及以上专业公共卫生机构和镇乡卫生院的指导下，按照服务标准和规范开展基本医疗服务、基本公共卫生服务、健康扶贫工作和卫生健康局、镇乡卫生院交办的其他工作任务。

    第十七条  村卫生站提供的基本医疗服务主要包括：
    （一）疾病的初步诊查和常见病、多发病的基本诊疗以及康复指导、护理服务。

    （二）危急重症病人的初步现场急救和转诊服务。

    （三）传染病和疑似传染病人的转诊。

    （四）卫生健康行政部门规定的其他基本医疗服务。

除为挽救患者生命而实施的急救性外科止血、小伤口处置外，村卫生站不得提供以下服务：

    1.手术、住院和分娩服务。

    2.与其功能不相适应的基本医疗服务。

    3.卫生健康行政部门明确规定不得从事的其他基本医疗服务。

    第十八条  村卫生站在镇乡卫生院安排下，承担健康教育、预防保健等公共卫生服务，主要包括：

    （一）承担、参与或协助开展基本公共卫生服务。

    （二）参与或协助专业公共卫生机构落实重大公共卫生服务。

    （三）卫生健康政策宣传、信息统计报送、村级爱国卫生等工作。

    （四）卫生健康行政部门布置的其他公共卫生任务。

    第十九条  村卫生站提供静脉给药服务必须同时具备以下条件，并经卫生健康局培训考核合格、审批后方可开展：

    （一）开展静脉输液的村卫生站，其从事临床医疗服务的人员应具备执业医师及以上资格，护理人员必须取得护士执业资格。

    （二）开展静脉输液的村卫生站医务人员必须参加我局组织的专业知识培训，经考核合格。

    （三）开展静脉输液的村卫生站硬件设施达到《医疗机构基本标准》、《诊所基本标准》等相关法律法规的规定要求。

    （四）开展静脉输液的村卫生站必须配备相应的抢救设备、药品和给氧装置。使用药品、一次性静脉输液器具等必须符合《药品管理法》、《医院感染管理办法》的相关规定，从正规渠道采购。严格按规定目录配备和使用药品，不得超目录用药，使用后的一次性静脉输液器具按《医疗废物管理条例》分类处理。

    （五）规范医疗文书书写，静脉输液病人必须开具静脉输液处方，书写门诊病历和门诊日志，且处方内容与门诊病历必须一致。

    （六）严格执行静脉输液操作规范，严格执行无菌操作及“三查七对”制度，输液过程中加强巡视，观察病人全身情况，对发生静脉输液反应及时处理。加强静脉输液不良反应应急处理能力培训，熟练掌握抢救设备和抢救药品的应用，确保静脉输液安全。

    （七）开展静脉输液业务，必须向我局申请，经我局现场检查验收批准，未达标的不得开展静脉输液业务。

    （八）开展静脉给药服务的村卫生站人员，应当具备预防和处理输液反应的救护措施和急救能力。

    （九）开展抗菌药物静脉给药业务的，应当符合抗菌药物临床应用相关规定。

    （十）执行药品不良反应报告制度。

    第二十条  村卫生站应当提供中医药服务,按照中医药技术操作规范开展4类以上中医药适宜技术,提供老年人和儿童中医药健康管理服务。
    第二十一条  村卫生站为打击非法行医监测哨点，承担打击非法行医监督协管工作任务。
    第二十二条  村卫生站要遵守国家有关法律、法规、规章，执行有关诊疗规范、操作规程等技术规范，将《医疗机构执业许可证》、工作制度、职责、业务范围、基本医疗服务项目收费标准、药品目录、诊疗时间和等悬挂于醒目处，在许可的执业范围内开展诊疗活动，使用适宜技术、适宜设备和按规定配备使用的基本药物为群众提供基本医疗卫生服务，不得超范围执业。必须做到诊疗操作规范，接诊有登记、用药有处方、收费有票据、账目有登记、支出有凭证、转诊有记录、传染病有登记并及时报告, 按要求完善医疗文书，确保医疗质量与安全。学习中医药知识，使用适宜药物、适宜技术和中医药方法防治疾病。

    第二十三条  村卫生站建立完整的药品购进、验收、销售记录，卫生站购进药品，应当建立并执行进货检查验收制度，验明药品合格证明和其他标识，不符合规定要求的，不得购进和使用；并应当有与所使用药品相适应的场所、设备、仓储设施和卫生环境，制定和执行药品保管制度，采取必要的冷藏、防冻、防潮、防虫、防鼠等措施，保证药品质量。
    第二十四条  村卫生站医疗废物、污水处理设施符合《医疗废物管理条例》等有关规定。按照《医疗废物管理条例》和相关要求，做好收集、登记、分类管理，交镇乡卫生院统一处置。严格一次性医疗用品的使用、处置，实施安全注射，做到“一人一针一管”。

    第二十五条  加强村卫生站信息化建设，支持村卫生站以信息化技术管理农村居民健康档案、接受远程医学教育、开展远程医疗咨询、进行医院感染暴发信息报告、实行卫生院和村卫生站统一的电子票据和处方笺等工作。

    第二十六条  村卫生站认真执行“一般诊疗费”制度和城乡居民基本医疗保险政策,严格执行“清远村医保APP”一站式结算。对不落实“清远村医保APP”一站式结算、损害参保人利益的卫生站将列入乡医年度绩效考核“镇乡一体化”管理中扣减分值。
    第二十七条  村卫生站与卫生健康员及卫生院之间按有关规定及时通报人口出生、妊娠、避孕等个案信息。

    第二十八条  在镇（乡）卫生院指导下，村卫生站建立健全财务管理制度，做好医疗卫生业务收支记录和资产管理、登记等工作。

    第二十九条  建立健全村卫生站工作例会制度，镇乡卫生院每月至少组织辖区内村卫生站人员召开一次例会，包括以下内容：

  （一）村卫生站汇报本卫生站上月基本医疗、公共卫生和健康扶贫工作情况，报送相关信息报表，提出工作中遇到的问题和合理化建议。

  （二）镇（乡）卫生院汇总各村卫生站工作情况，对村卫生站反映的问题予以协调解决，必要时向卫生健康局报告。

  （三）镇（乡）卫生院对村卫生站人员开展业务和卫生健康政策等方面的培训。

  （四）镇（乡）卫生院传达有关卫生健康政策，部署当月工作。

第五章  人员配备与管理

    第三十条  村卫生站乡村医生从业人数以行政村服务人口数为基础进行核定配置乡村医生。
  第三十一条  村卫生站负责人应由具备相应资格且实际在村卫生站执业的乡村医生担任。
    第三十二条  卫生健康局结合实际在有需要的村卫生站配置护士或其他类别卫生专业技术人员。
    第三十三条  乡村医生准入：
    （一）乡村医生应持有执业助理医师（含乡镇执业助理医师、乡村全科执业助理医师）及以上资格或乡村医生执业证书、或农村（社区）医学专业正规中专学历但在规定时间内尚未取得上述资格者。在村卫生站从事护理等其他卫生技术服务的人员应具备相应的执业资格，且职业道德良好，群众信任，身体健康，具备完成村卫生站相关业务工作的能力。

    （二）执业注册在集体办村卫生站的乡村医生，在不改变身份的前提下，由镇乡卫生院与其签订劳动合同，接受镇乡卫生院业务指导及绩效考核等。对暂无乡村医生执业的村卫生站，由镇乡卫生院安排职工轮流驻村或定期巡诊或统筹安排等方式，保证基本医疗和基本公共卫生服务工作的正常开展。

    （三）优先聘用掌握中医适宜技术或者具备执业医师、执业助理医师（含乡镇执业助理医师、乡村全科执业助理医师）资格人员到乡村医生岗位执业。卫生健康局按照乡村医生配置标准结合岗位空缺情况，及时、动态补充具备相应资质人员到乡村医生队伍。
    第三十四条  乡村医生职责：
（一）自觉遵守国家法律、法规及有关规章制度，执行国家卫生方针政策，依法在村卫生站执业。

（二）严格遵守医务人员医德规范和医疗机构从业人员行为规范，文明服务。

（三）负责完成本办法“第四章功能任务与业务管理”中相关工作内容，并按照要求开展业务工作。

（四）积极参加各类业务培训活动，不断提高技术水平和服务能力。

（五）服从村委会相应行政管理，服从镇（乡）卫生院、村卫生站管理。

（六）认真完成卫生健康行政部门安排的其他工作任务。

    第三十五条  村卫生站人员培训：
（一）卫生健康局制定乡村医生培训计划，乡村医生培训每年至少2次，累计培训时间不少于2周，培训内容与村卫生站日常工作相适应。镇乡卫生院每月对村卫生站人员培训不少于2小时。乡村医生接受培训情况作为年度考核、执业注册基本条件之一。

    （二）乡村医生应学习中医药知识，运用中医技能防治疾病。县级医院、镇（乡）卫生院免费接收乡村医生脱产进修，每个乡村医生2年内脱产进修至少1次，时间不少于1个月。鼓励村卫生站人员接受医学学历继续教育，促进乡村医生向执业（助理）医师转化。
    第三十六条  建立健全乡村医生绩效考核制度。卫生健康局负责制定乡村医生考核实施办法，由镇（乡）卫生院定期组织考核。考核内容包括乡村医生提供的基本医疗和基本公共卫生服务的数量、质量、群众满意度以及技术服务能力、签约服务、参加培训和医德医风等情况。原则上每年考核不少于2次，考核结果要在镇乡卫生院和村卫生站公示，并作为乡村医生执业注册、聘用和财政补助的主要依据。

    第三十七条  乡村医生执业考核。卫生健康局依照《乡村医生从业管理条例》负责组织乡村医生的执业考核工作,考核合格后，方可继续执业。对连续两次（年）考核不合格的乡村医生，由卫生健康局注销执业资格。

    第三十八条  乡村医生待遇：
（一）基本医疗服务补助：以开展基本公共卫生、基本医疗服务、实行国家基本药物制度和药品零差率销售政策等方面工作为重点，结合提供服务的数量、质量和群众满意度等，对乡村医生基本医疗服务进行绩效考核，通过考核兑现补偿与奖惩。

    （二）基本公共卫生服务补助：由镇（乡）卫生院每季度对乡村医生完成项目工作数量、质量和群众满意度等情况进行验收并发放相应的补助经费。
（三）推行签约服务补助：由镇（乡）卫生院每季度对乡村医生完成签履约数量、服务质量和群众满意度等情况进行验收并发放相应的补助经费。
（四）村卫生站一般诊疗费收入：按照一般诊疗费管理规定执行。

（五）乡村医生养老待遇：为全市纳入一体化管理的乡村医生按灵活就业人员购买职工医疗保险和养老保险，单位缴纳部分由市、县两级财政按差异化配套政策落实。

（六）卫生健康行政部门每年组织优秀乡村医生评选活动，并通报表彰。
    第三十九条  乡村医生退出岗位：
    （一）下列情况，乡村医生应退出工作岗位：

  1.乡村医生因违法违纪，被取消乡村医生资格的。

  2.乡村医生年度综合考核连续两年不合格的。

  3.乡村医生未按照要求参加本年度卫生健康行政部门组织的业务培训或参加培训考核不合格且经补考仍然不合格的。

  4.乡村医生因各种原因不能胜任本职工作的。

  5.乡村医生年龄男性超过60周岁、女性超过55周岁的。

  （二）下列情况，乡村医生退出工作岗位后可继续聘用：

    乡村医生年龄男性超过60周岁、女性超过55周岁，在办理退出工作岗位领取养老补助手续后，确因岗位接续困难需要继续聘用，且该乡村医生在群众中信誉好、从业能力强、业务水平高，能胜任乡村医生岗位工作，本人有继续从业愿望，经本人申请，村民委员会、镇（乡）卫生院同意，卫生健康局批准，可纳入乡村医生返聘管理，继续进行乡村医生执业注册，并实行一年一聘用，最高男性不超过65周岁、女性不超过60周岁。

    第四十条  村卫生站护士准入按照《护士条例》规定执行，其他相关管理原则、内容、方法等，参照乡村医生管理，村卫生站护士与乡村医生享受同等待遇。

第六章  保障措施

    第四十一条  建立健全村卫生站补偿机制和绩效考核制度，保证村卫生站人员的合理待遇，按照规定标准兑现落实乡村医生补助。卫生健康局负责制定《村卫生站绩效考核管理办法》，镇（乡）卫生院负责实行定期绩效考核，考核结果分别在镇（乡）卫生院、行政村或卫生站公示，并作为财政补助的主要依据。

基本医疗服务补助、基本公共卫生服务补助年初预拨，每年6月30日前不低于50%，年末按绩效考核后将剩余资金拨付到乡村医生个人账户内。推行签约服务的补助，按照年度进行考核，并及时落实兑现补助经费。卫生健康局负责在镇（乡）卫生院、村卫生站公示乡村医生补助情况。

    第四十二条  采取县级政府补助、社会资金参与等方式，支持村卫生站房屋建设、设备购置和正常运转。村卫生站建设用地由当地政府无偿划拨。中央、省、市补助村卫生站房屋建设资金补助项目优先支持新建村卫生站建设，严禁将项目资金给予房屋产权归属于个人的村卫生站。

  第四十三条  严禁任何部门以任何名义向村卫生站收取、摊派国家规定之外的费用。村卫生站房屋产权属于村集体，任何单位或集体严禁收取房屋租赁费，其房屋日常维护修缮经费以签订协议方式明确规定。

  第四十四条  卫生健康局负责村卫生站基础设施建设、公共卫生服务经费和村卫生站人员实施国家基本药物制度补助、推行签约服务补助等财政年度预算报告，并确保及时足额拨付到位。不得挤占、截留或挪用村卫生站补助经费和建设项目资金，确保专款专用。

第七章  附则

    第四十五条  村卫生站及其工作人员违反国家有关法律法规及本细则的，卫生健康局依据有关法律法规予以处理。

    第四十六条  寻衅滋事、阻碍乡村医生依法执业，侮辱、诽谤、威胁、殴打乡村医生，构成违反治安管理行为的，由公安机关依法予以处罚；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

    第四十七条  本细则由卫生健康局负责解释。

    第四十八条  本细则自2021年5月1日起施行，有效期至2024年4月30日。

	连州市卫生健康局办公室
	       2021年3月22日印发

                                              （共印3份）
LZBG2021001

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4avZyNvJFxLi=xLZFyLyZ5wZFptciS1sNgs5JgsrFr0s2JzKSkyrCI9sV9tr2O46Skzq2I9qmbvN2Jsbpoy6iT7pNnxsSPzJNonad0wL1n0pntYF8iWR=nNB3wKi=tLyH1LBjfUibtLh3vKiP3OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr4LzMANCPwQB0ENTMCKSPwMSLsNTQDNBzzPiYCQTXwPSDvPiE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOrFryrBgriHvLiFgryL1trVgpqmXz8qSnadhnaaAqMacxsBz4b6=xeqUuqqMy9dz4cJ8xep42LCsxqWJpb930OJipLqTzMBipZF2sbSMpMZpKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrFr0s2JzL6=xep8na90usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9t7a=8rOzOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6AqMacxsCPvr6EzLWOnsaPzLP7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMyHvLi=wLC=3Lij2LiLzMyvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3wNCj4KS=wKS=wOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSbxKiHxKiHwMB3wLyvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LTLsMijsMzDsLifsPyjsQij7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLC=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3vLC=vLC=zX1Q2QWgDdjENPlcNUjIAX1UBax8kVFP0YTEpQUYMPj0GPSEUQTMnMD0pNSUjL1vzP0TxcCEHLWgASUIUczU2VTQVTUEDRFc4TCMrL1UXYzoTXSMUYkgEPWcmVig2QEEYRjsuVjknclMNPUEEPjIQPTQmVSAASTkGRjEuQzIASlcGZicPZzUNYycDPUkTYkMCLUAoR2UIMzUpcVIRYD43bz8ZQWMscjkiLUEhZWk2SjUyMFcjRloqUFwldUkGMWIQUmcmaj8iYzQsJ1kgQ2TvZWgUY0=2VWQsb2ohZjMNPyE0SU=4QTIiR1D4L2MMUGcTXl0lPkUUJ1czMUf0X1snQFsWX1cUaFUEQCU3VTYwPkD8OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiH1Lif7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX2KiHtLB3zNCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOlkiUlc1biYgcz4AREIkNSEWaFsUZl4zUBsJQj0XSCAhLzIjRSP3P0=4aj4BYR8vMmI1aSXxYGUzQkcVajw1TmXzZV0rUiQIZUP4MykqZWIiTmc2MVkBZUQ4dSPqZV0gZlMLL0b2Sl0iMVU2YjonL10hTxsiRikiciIWYWYpZSIzYForaVcGNEY1U1UsXUIWRlkucmkQJ0=1UyQ2L1sjZ1kpU0YNb1UCZU=zaFkibGYVUVUMXyQ4c1ksclkuaUcoUkckX0ImSkb1RybqYTI1UjoscyP2SmH1YFrzLFQRP2kRclI1UiMnMFkkTEUkZWIrRUc1b0IkZWAtL1jyaCMiYlcVZVMUZzMuaDMAQlwNciMNMFM1Y0ArUlk1aUb0ZRrzamTxc0UtRVj3X0IoSiQ2Rmc2ZUkidTI4LloVYVUXPzwoYBszVEYYUmozU10rQDnvR18IZUUpUDkWMlMBL1UtLjQxLh8IcUPqPU=xY0YhVWcAX0ERJ2kEVVssNTIXT0YicDwVPj0oaToGQWkpcGkoazQAUlg2SiYmUl0hZCLvY2o3PT81SzcBLUYtbEAlYlMWU0=yX2IoQ2oRRCX4J10mZFkidmUTcloRZ2kgPzgZU1oQQzgoLSL2Z1gncWgXQj8TQyHyTFLwUmcobiMITFQoXycIaUX2RDstSlQBcy0xLmcodjg4U1b3cigxdl4KUjoDYyI2LWLyM2X2X1MsXSMoMkgLTDMIP1sPYh8tc0YzJzXyZmnyK2=vNCU0ZE=8VFLzXT0lSFsXRD4HaF40bh8WSG=wb1krJ0EnJ1MsMlooMmI5LjgTXyPyaCURb0crakElUmM1S0MRRFYIL1QiS2YidkYmQjfyPyUFXWgzMSE4YmcHUGgsX2X3cWcDZVksckT1SycVXWHxYDIgZSk4NTYIXmkJX1EGY0IHLCEJRFo1YDvzcFUyQlYBQjcoZWIpPmYHQDkVZSXvLzXyUTbxUEctQjw2TGH1Ymn3QTIZYSQiK1cJZS=vQlkFKyLuRDIjQiMvSzgAL1wscEIWJ0g2ZEXxMic5YFkocjcoPj4gZSL1cDwoUk=4X0g2SSHqU1kOZWcidUAJY0QBZSkzPUUPK2Yua1wOK0ogMWQvTVQRZlnqSGkkVlkHSWIlLyYoNFkJcjH2ZUcEcEYoc1EFc1MmZD4gbxruTjgJX1kvaWb8ViMWPVMXcjU1RGkGLVH3Uh8KX1MLa2Q2c2o3MTwqYWcBZVDuM0cjUib4PS05bkYGUGMJZWc4LVQjXRrzXUQSdlY3NFs1PSUALVIQTikUQUMMYDMUa0UHUlkiQG=yM1woLycPPmMsMjEZMyYoY0czRyYxLmcgaUcgMWkjU2UOZmAnbkDxMkcgb2Y1Uzg0cyY3Q14xRzkYZVEqLkXzZWcoYmAsZUbuVF0XRD8oSFgpX0AyRkAOZRsgaWbzZmMBU1nySyQrUyEAXTQxamkxQiIoZUb2UkIBS1kpUUMgaSILZiAQZVMHMjwgbGAxPykTRjIVQEHyZWokQUMvL2QOdSkiTjsBPjgCMFk1LyMoSmc2YyMIPkbxX131a1UpPjcXaFMVTT8rY0YiL1byVFkVamYgU0bqJ2cGZlsJYUYiUyg2J2YATkcWZ0IoMik1ZTgiU0c1Y0IiYmgWalUidUU0SzoPNT0tdTQpJ1MTVRr1QSTzdWY2aVEYOWg1Syz2UzP8Tlwma2onZVM5RVkWRGIoX2oyZUchYDISMDLvMjUvRlYZRUgidlkiQzDqMmcmQVQ1MlIxZkckTjoiQiY1Uk=1Si=uVEcKX0IqZ1EiaTMgTiEmQT41PSI1ZTYYYGcNUWIIUmg1XWIxSicGdjEgUj01UlkPZSEoaVwTVCQpUyY0ZSECZFv8PVD1c1PvYCYxZ2YNUjErXTbxPWXqTkcxTF4Vc1kxXzYgRCMqM0LyZlMnUlT2diYxPTYBdVsyZicUc2HuYGQAZTb1PlsGOSMpUmgFNTEmPkQyTy=4QloALUoURkQUbiMzTDwJR0AMSFoFZD4uQTEXZ0cAc0U4RDwQRT0NZmcDVF4JNUgCNEEiZjgvPigzPzwqYzIBaykVcikBYEYrPWn1XVzuL1wmRVjwSFsoZTj2U0UFb1QHUiI1LWY0XzMsTjIELEcXZy0QJ1wFdlMZVUgRZzY5YEcVR2M4UEL0ZSABPlvzLDvqRVgCdVvyMiMiMCkPclHxc2YjPVsgMDEBcmjyckYtMmQJdDH2SVQYPjnyclkzQlEOciIOZj0UMmk1dG=yU2A3RWYpL2Qobjb2VFMhaFcIVUU1XT8ocjkpSigUPTHqUzQYYEYSdVL1NVgoRVUxZUTqZVPzRVMJTlEzYDIFPlcPSic1YWglYzMxUGYtKz4AXWM4VDkxRjEnZFskL1bySEUUakXqMUU1VDUzQjQxYmYFR0czQl8IYzHyZVkDdSH3PjMiSTryM2Y2Zjooc0YCcicEL0U0T1coZT8oX1H2Zlj4P0cgdUIiSUYXMxs4QjIWaT4sUjo3Y1UqUlwiah8xSBsMJykAcmU1SmArMlgsaEY0UiMNZyUUXzQCY0UKMSQobCAlXUX2c1kRbzQ1J0EsJyAiL0YNcEbwPj7yNUY2UVkHPkYAMDciMCLwdkYJUyc1U2AxcyMvRWc2akX2ZUYNaVjyPyQNSyMsUWMgM2PubmHqJzD2U0EqblMSL2YWZCM4ZFT1SDIgZzn2RVwqaGYhZVkpQUcoYzv2ZTzvckckaVkiRy=yZTInZSMVRFkoRFHxMEP4ZGQnPlwYNDURdWY5MlkVRULyXUUoXzDxUzIVQ2L3QVP3cG=0Szo2ZmYWc0gXZSHuL1jxRBsoMV41ZWkIMCMQTVksZTj2bkcoMFkBbCbzMy0WS1kocz4KNGkQLEkuY0kmc1kVbhsoLz3xUloGclkJX0M2VD0XMEHqZVssaFgiSjEWUBsuZVMNckYWX2ciaVEWc1kGb2YVLUcpZFUjYFkBLFMWY1s2ZUgVcjPzMl0zVCYXZyYpTlfvQFkic2AVU0YiS1kgXikWRS0scyIAVEciLSMJZTr2UT0RTmYOY2MWc1zxSh82c1EBcVoVckY5Q2YgUlgRU1ovZU=1ckknSyIFLFkNZUAxPVMxZSYoUjgtUjIQaSMoXjEiRi0jU0HvSiMVMFH3b1w0MhsVSiYzZWQoTkksM1k4QVkiXVQiVjssUj0MLj43ZEooXzolKz0VSyQWUF3qU10mZVkrLlMVZVkoTmgEMEYAL0X3QFMRbj4JZWg2YGIZTFXqU2kkZSgoJ1kkMVkWUGkLUiMoVWYgTV7vMzgIL0czOTMALE=0Qln8ciXyZVsNdDDzQyD8UFgAXyPyY0cpaUgiPUPvZSgGQT0xMiYYKyguQVoWQlMVPlkWTzgLbGImOV3qOWnuYVYOLx8XbmAxbic0L2=

[image: image3.png])